verkligt värde på den tillgång eller skuld som har säkrats.

Lantmännen tillämpar idag kassaflödessäkring och säkring av nettoinveste-
ringar. För ytterligare detaljer se Not 22 på   sid 114

Avskrivning av immateriella tillgångar, IAS 38
Immateriella tillgångar kan ha obestämbar nyttjandeperiod. Sådana tillgångar
hanteras på motsvarande sätt som goodwill, d.v.s. ingen avskrivning men årlig
test för att identifiera eventuellt nedskrivningsbehov. Inom Lantmännen finns
varumärken med obestämbar nyttjandeperiod, för närvarande Schulstad, Go-
Green, Aspen och Sopps. Tidigare skrevs alla immateriella tillgångar av under
maximalt 20 år.

Not 33  I  IFRS-bryggor

122

NOTER TILL
LANTMÄNNENKONCERNEN

Lantmännens Årsredovisning 2010  Noter

Effekt av övergången till IFRS på resultaträkning och totalresultat för januari-december 2009

		  Ändrade
		  förvärvs- 	 Återföring	 Finansiella		  Omräknings-
	 Enligt	 balanser,	 av upplöst	 instrument		  differenser
	 tidigare	 hantering	 negativ	 till verkligt		  tidigare i
	 tillämpade	 av goodwill	 goodwill	 värde	 Pensioner	 eget kapital		  Enligt
MSEK	 principer	 (IFRS 3)	 (IFRS 3)	 (IAS 39)	 (IAS 19)	 (IAS 1)	 Övrigt	 IFRS

Nettoomsättning, exklusive punktskatter	 34 950						   28	 34 978
Övriga intäkter	 654	 63		  1				   718
Av- och nedskrivningar	 –1 550	 199					   –56	 –1 407
Övriga rörelsekostnader	 –33 847		  –71	 –4			   19	 –33 903
Andelar i intresseföretags resultat	 97						   –6	 91

Rörelseresultat	 304	 262	 –71	 –3	 0	 0	 –15	 477

Finansiella poster	 –370			   2			   –5	 –373

Resultat efter finansiella poster	 –66	 262	 –71	 –1	 0	 0	 –20	 104

Skatt	 13	 15					   50	 78

Periodens resultat efter skatt	 –53	 277	 –71	 –1	 0	 0	 30	 182

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt		  109		  –19	 –39	 –305	 –3	 –257

Summa totalresultat för perioden	 –53	 386	 –71	 –20	 –39	 –305	 27	 –75

fortsättning Not 33

Jord- och skogsbruk, IAS 41
Biologiska tillgångar ska värderas och redovisas till verkligt värde enligt IAS 41.
Inom Lantmännen finns verksamheter som äger och hanterar biologiska till-
gångar. Dessa tillgångar har normalt kort livslängd, mindre än ett år. Lantmän-
nen har därför valt att betrakta redovisat anskaffningsvärde som ett beräknat
verkligt värde. Dessa verksamheter utgör en ytterst liten del av Lantmännens
totala verksamhet.

Rörelseförvärv, IFRS 3
Avskrivning av goodwill görs inte längre. Goodwill testas däremot årligen för att

[…]

omvärderingstidpunkten. Värdena bedöms ha motsvarat verkligt värde vid
tiden för omvärderingen, totalt belopp 90 MSEK respektive 370 MSEK.

-  �Aktuariella förluster vid övergången till IFRS har redovisats direkt i eget
kapital i öppningsbalansen 2009-01-01.

-  �Lantmännen har valt att nollställa alla ackumulerade omräkningsdifferenser
hänförliga till utländska dotterföretag vid övergången till IFRS. Omräk-
ningsdifferenserna överfördes till respektive ”vanlig” beståndsdel i det egna
kapitalet. Totalt uppgick de ackumulerade omräkningsdifferenserna till +780
MSEK.

-  �Lantmännen har valt att identifiera aktier och andelar som finansiella till-
gångar som kan säljas vid övergången till IFRS.

De beloppsmässiga effekterna av övergången till IFRS framgår av nedan-
stående tabellsammanställningar.

123

fortsättning Not 33

Effekt av övergången till IFRS på ingående balans 2009-01-01
		  Ändrade
		  förvärvs- 	 Återföring	 Finansiella
	 Enligt	 balanser,	 av upplöst	 instrument
	 tidigare	 hantering	 negativ	 till verkligt		  Avyttrad
	 tillämpade	 av goodwill	 goodwill	 värde	 Pensioner	 verksamhet,		  Enligt
MSEK	 principer	 (IFRS 3)	 (IFRS 3)	 (IAS 39)	 (IAS 19)	 tillgångar	 Övrigt	 IFRS

Materiella anläggningstillgångar	 10 974					   –384	 124	 10 714
Goodwill	 3 386	 –399					   –37	 2 950
Övriga immateriella anläggningstillgångar	 459	 319						   778
Innehav i intresseföretag	 1 195						   –28	 1 167
Finansiella anläggningstillgångar	 1 774			   78				   1 852
Uppskjutna skattefordringar	 136			   23	 115	 –6	 22	 290
Övriga anläggningstillgångar	 35					   –16	 20	 39
Kundfordringar och övriga rörelsefordringar	 6 543			   40		  –98	 26	 6 511
Kortfristiga finansiella tillgångar	 630			   25				   655
Övriga omsättningstillgångar och likvida medel	 7 421					   –30		  7 391
Tillgångar i verksamhet som avyttrats						   534		  534

Summa tillgångar	 32 553	 –80	 0	 166	 115	 0	 127	 32 881

Eget kapital, moderföretagets medlemmar	 10 528	 –134	 294	 –16	 –322		  –60	 10 290
Innehav utan bestämmande inflytande/

minoritetsintresse	 56							   56
Eget kapital	 10 584	 –134	 294	 –16	 –322	 0	 –60	 10 346

Långfristiga finansiella skulder 	 8 219			   14		  –158	 20	 8 095
Avsättningar för pensionsförpliktelser	 1 544				   352	 –139		  1 757
Uppskjutna skatteskulder	 132	 54		  2		  –4		  184
Övriga långfristiga avsättningar och skulder	 696		  –294		  85	 –35		  452
Kortfristiga finansiella skulder	 4 565			   23		  –2		  4 586
Leverantörsskulder och andra rörelseskulder	 6 768			   143		  –187	 167	 6 891
Aktuella skatteskulder	 45							   45
Skulder i verksamhet som avyttrats						   525		  525

Summa eget kapital och skulder	 32 553	 –80	 0	 166	 115	 0	 127	 32 881

Effekt av övergången till IFRS på utgående balans 2009-12-31
		  Ändrade
		  förvärvs- 	 Återföring	 Finansiella
	 Enligt	 balanser,	 av upplöst	 instrument
	 tidigare	 hantering	 negativ	 till verkligt
	 tillämpade	 av goodwill	 goodwill	 värde	 Pensioner	 Förlags-		  Enligt
MSEK	 principer	 (IFRS 3)	 (IFRS 3)	 (IAS 39)	 (IAS 19)	 andelar	 Övrigt	 IFRS

Materiella anläggningstillgångar	 10 667						   131	 10 798
Goodwill	 3 078	 –24					   –24	 3 030
Övriga immateriella anläggningstillgångar	 391	 357						   748
Innehav i intresseföretag	 1 174						   8	 1 182
Finansiella anläggningstillgångar	 1 824			   58				   1 882
Uppskjutna skattefordringar	 282			   29	 128		  30	 469
Övriga anläggningstillgångar	 33						   15	 48
Kundfordringar och övriga rörelsefordringar	 4 654						   18	 4 672
Kortfristiga finansiella tillgångar	 681			   13				   694
Övriga omsättningstillgångar och likvida medel	 6 107							   6 107

Summa tillgångar	 28 891	 333	 0	 100	 128	 0	 178	 29 630

Eget kapital, moderföretagets medlemmar	 10 148	 250	 223	 –37	 –361	 –56	 –27	 10 140
Innehav utan bestämmande inflytande/

minoritetsintresse	 69	 16						   85
Eget kapital	 10 217	 266	 223	 –37	 –361	 –56	 –27	 10 225

Långfristiga finansiella skulder 	 6 930			   29		  56	 39	 7 054
Avsättningar för pensionsförpliktelser	 1 514				   396			   1 910
Uppskjutna skatteskulder	 95	 67		  10				   172
Övriga långfristiga avsättningar och skulder	 517		  –223		  93			   387
Kortfristiga finansiella skulder	 3 741			   1				   3 742
Leverantörsskulder och andra rörelseskulder	 5 746			   97			   166	 6 009
Aktuella skatteskulder	 131							   131

Summa eget kapital och skulder	 28 891	 333	 0	 100	 128	 0	 178	 29 630

Noter  Lantmännens Årsredovisning 2010

NOTER TILL
LANTMÄNNENKONCERNEN

124

NOTER TILL
MODERFÖRETAGET
LANTMÄNNEN EK FÖR

Lantmännens Årsredovisning 2010  Noter

Noter till moderföretaget
Not 34  I  Intäkternas fördelning

MSEK	 2010	 2009

Nettoomsättning
Varuförsäljning	 8 636	 8 552
Tjänsteuppdrag	 321	 0
Övrigt	 1 590	 1 578

Summa	 10 547	 10 130

Övriga rörelseintäkter
Realisationsvinster	 167	 61
Statliga stöd	 0	 1
Uthyrningsverksamhet	 87	 221
Övrigt	 252	 91

Summa	 506	 374

Av moderföretagets totala nettoomsättning avser cirka 13 procent (11) kunder
utanför Sverige.

I moderföretagets realisationsvinster ingår vinster från försäljning av fastigheter